EMENDA AGLUTINATIVA Nº 2, AO PROJETO DE LEI Nº 347, DE 2018
Com fundamento nas emendas apresentadas ao projeto em epígrafe, dá-se nova redação ao projeto:
“Artigo 1º - Os enfermeiros, técnicos de enfermagem e auxiliares de enfermagem do Estado de São Paulo, que exercem as funções no poder público, rede privada, filantrópica e fundações, exercerão a jornada semanal de no máximo 30 (trinta) horas  de exercício profissional, sem redução de salários ou vencimentos.

§ 1º - O disposto no caput deste artigo aplica-se também às Organizações Sociais contratadas pelo Poder Público

§ 2º - O disposto nesta lei não se aplica às Santas Casas de Misericórdia localizadas no Estado de São Paulo

§ 3º - Os Hospitais Filantrópicos, com atendimento superior a 50% pelo SUS (sistema Único de Saúde) terão o prazo de adequação à jornada prevista no caput, de 3 (três) anos a contar da entrada em vigor desta lei, com exceção das entidades mencionadas no § 1º.
Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua aplicação.”
JUSTIFICATIVA
Revendo todas as emendas apresentadas, faz-se necessário a presente emenda.

Sala das Sessões, em 12/12/2018.
a) Campos Machado (Líder do PTB) a) Celso Nascimento (Líder do PSC) a) Caio França (Líder do PSB) a) Delegado Olim (Líder do PP) a) Marco Vinholi (Líder do PSDB) a) Beth Sahão (Líder do PT) a) Carlos Giannazi (Líder do PSDB) a) Rogério Nogueira (Líder do DEM) a) Pedro Kaká (Líder do PODE) a) Clélia Gomes (Líder do AVANTE) a) Coronel Camilo (Líder do PSD) a) Paulo Correa Jr (Líder do PATRI) a) Jorge Caruso (Vice-Líder do MDB) a) Vitor Sapienza (Vice-Líder do PPS) a) Gustavo Petta (Vice-Líder do PCdoB) a) Carlos Bezerra Jr. (PSDB) a) Hélio Nishimoto (PSDB) a) Carlão Pignatari (PSDB) a) Carlos Neder (PT) a) José Américo (PT) a) Antonio Salim Curiati (PP) a) Barros Munhoz (PSB) a) Enio Tatto (PT) a) Marcos Martins (PT) a) Doutor Ulysses (PV) a) Roque Barbiere (PTB) a) Ramalho da Construção (PSDB) a) Roberto Massafera (PSDB) a) Gilmar Gimenes (PSDB) a) Welson Gasparini (PSDB) a) Márcio Camargo (PSDB)